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برای مژگان خالقی هنرمند سرشناس 
سیامک بهاری

بازداشت مژگان خالقی، هنرمند خوش نام و سرشناس 
تئاتر و سینما یک بار دیگر استیصال جمهوری اسلامی 
در مواجه با زنان هنرمند و سرکش که برای حکومت 
تره هم خرد نمی  کنند را به نمایش می گذارد. مژگان 
با بازداشتش هم دارد فیلم نامه دیگری به جامعه نشان 
می دهد. زبونی و خواری حکومتی را نشان می دهد که 
قادر نیست در خیابان روی سر زنان حجاب بکشد، 
از سر واماندگی به فیلم در حال ساخت “کاباره” که 

زنان در  آن حجاب ندارند گیر داده است.

مژگان خالقی درباره توقیف فیلم “کاباره” و وسایل 



شکلی  به  نفر   ۴۰ تا   ۳۰“ می گوید:  فیلمبرداری 
غیرمتعارف”« به محل فیلمبرداری و دفتر کار و خانه 
رفتند و همه وسایل را با خود بردند. خودش را هم 

بازداشت کردند.

امروز دوشنبه ۲۲ آبان، وکیل مدافع مژگان خالقی 
اطلاع داد که توانسته با قرار کفالت او را موقتاً از 
بازداشت در بیاورد. این باجگیری و شمشیر روی سر 
بازداشت شدگان خود بخشی از روی کرد سرکوبگرانه 
حکومت است. وثیقه بخشی از فشار بر فرد دستگیر 
شده و همه نزدیکان اوست که باید سند و قباله جور 

کنند تا عزیزشان را موقتاً از زندان خلاص کنند.

این دیگر واقعیت غیرقابل انکاری است که زنان در 
همه عرصه های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و هنری 



در رأس این روی کرد انقلابی قرار دارند. از این رو، 
بازداشت مژگان خالقی بر بستر خیزش انقلابی زن 
زندگی آزادی، بخودی خود مهم است و باید مورد 
توجه قرار بگیرد. الیت متعهد سینمای تحت سیطره 
و کنترل جمهوری اسلامی در این خیزش، به انقلاب 
پیوست، حجاب را پس زد، با انقلاب همصدا شد، 
از  و یکی  نکشید  پا پس  اما  داد  هزینه ای سنگین 
شعف انگیز ترین صحنه   های جاودان این مبارزات را 

به نام خود ثبت کرد.

جمهوری اسلامی برای هیمنه درهم شکسته اش، برای 
بی اثر شدن هفت خوان سانسور و ممیزی وزارت ارشاد 
ایجاد  از  افتاده است.  به جان  آنها  و مجوز بگیری، 
فضای ناامن، ارعاب و  ممانعت از ادامه کاری، ممنوع 
التصویری، ممنوعیت قرداد، محرومیت از حضور در 



نمایش و روی صحنه رفتن، ضبط وسایل فیلمبرداری، 
محکومیت به بیگاری و نظافت عمومی اماکن، شستن 
روی  را  حبس  و  بازداشت   و  دستگیری  تا  اموات، 
سرشان گرفته است. در جنایتی فجیع مهرجویی و 
همسرش را کارد آجین می کند و به سینما پیام مرگ 

می فرستد. 

انقلاب همه مناسبات سابق و بساط رعب و وحشت 
را به هم ریخته است. ارعاب دیگر اثر ندارد. جامعه 
هنرمندان  و  می گشاید  رهایی  به سمت  را  راهش 
متعهد بیشتر از پیش در مبارزه برای خلاصی از شر 

حکومت اسلامی سهم می گیرند.

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲
۱۳ نوامبر ۲۰۲۳



درمان رایگان، حق یا امتیاز؟ 
اصغر کریمی

دبیر کل خانه پرستار: “به جرات می گویم بیماران 
بدلیل کمبود پرستار می میرند”. باید اضافه کرد که 
پرستاران هم بدلیل فشار کار طاقت فرسا و حقوق 
زیر خط فقر و هزار مشکل دیگر، وضع بهتری ندارند. 

موقعیت پرستاران آیینه  تمام نمای وضعیت بهداشت 
و درمان در حکومت اسلامی است. کمبود بیمارستان 
و اطاق عمل و دارو، کمبود پزشک و پرستار و گرانی 
سرسام آور هزینه های پزشکی دست به دست هم 
داده اند و وضعیت فاجعه باری برای مردمی که زیر 
بار فقر کمرشان خم شده است، ایجاد کرده اند. 



سایر به اصطلاح موسسات خدماتی یا آموزشی در 
جمهوری اسلامی نیز، از دانشگاه ها و مدارس و هر 
جایی که اسمش را خدماتی گذاشته اند، وضعیت 

فاجعه باری دارند. 

یکی از پزشکان سوسیالیست از ایران نوشته بود 
اگر رابطه پول و پزشک قطع شود پزشکی معجزه 
میکند. او به حقیقت مهمی اشاره کرده بود. هم ریشه 
فاجعه را گفته بود هم راه حل را. جمهوری اسلامی 
از فاجعه بارترین نمونه های نظامی است که هدف 
آن کسب سود توسط اقلیت حاکم است. راه حل نه 
تنها پایان دادن به جمهوری اسلامی، بلکه همچنین 
پایان دادن به نظامی است که بر پایه سوداندوزی 

کار میکند.  



بالاترین  با  مردم  همه  برای  رایگان  درمان 
نه یک  و  بعنوان یک حق  استانداردهای جهانی، 
امتیاز، عملی است اما در جامعه ای که همه مردم، در 
استفاده از امکانات جامعه سهم برابر داشته باشند 
نه اینکه کار و زحمت و جان کندن نصیب اکثریت 
تولید کنندگان و کارکنان جامعه و امکانات سهم 

مفتخوران و استثمارکنندگان باشد. 

بهداشت و درمان تماما رایگان برای هر شهروندی 
که در این جامعه زندگی میکند، بیمارستان  های 
مجهز و کافی و تخصیص تعداد مورد نیاز کادر درمان 
بر اساس بالاترین استانداردها، یکی از مبرم ترین 
خواست های عموم مردم و یکی از اهداف انقلاب 
جاری است. و این متحقق نمیشود مگر در یک جامعه 
سوسیالیستی که رابطه پول و درمان را قطع  کند و 



کل جامعه در استفاده از امکانات حق برابر داشته 
باشد. هیچکدام از امکانات رفاهی و خوشبختی برای 
مردم در جامعه ای که بر پایه استثمار و سوداندوزی 
ساخته شود مطلقا عملی نمیشود. بیجهت نیست که 
جریانات غیر کمونیست، هیچکدام، نه خواست درمان 
رایگان را مطرح میکنند، نه امکانات رفاهی که مانع 
مهمی در پیشگیری بسیاری از بیماری ها است و نه 
سایر خواست های بنیادی اقتصادی مردم را. اینجا 
نیز به این حقیقت بنیادی میرسیم که کمونیسم نیاز 
فوری این جامعه است برای تحقق بیشترین امکانات 
رفاهی و برای تحقق کلیه آزادی های سیاسی که هر 

دو لازم و ملزوم یکدیگرند. 

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲
۱۳ نوامبر ۲۰۲۳



یلدا و چهارشنبه سوری کابوس حکومت 
منظر دریاکناری

رئیس مرکز رسانه و روابط عمومی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی می گوید شب یلدا و چهارشنبه سوری 
در تقویم جمهوری اسلامی به “روز ترویج میهمانی 
و پیوند با خویشان” و “روز تکریم همسایگان” تغییر 
یافته اند. در ادامه دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی 
ایران در اعلامیه ای حذف شب یلدا و چهارشنبه سوری 
از تقویم کشور را تکذیب کرد. در این اعلامیه آمده 
که “شب یلدا” از تقویم حذف نشده و عنوان “روز 
ترویج فرهنگ میهمانی و پیوند با خویشان” هم زمان 
با ۳۰ آذر )شب یلدا( و در کنار آن در تقویم اضافه 

شده است.



فکرش را بکنید ما در آن طولانی ترین شب سال 
دور هم جمع شده باشیم و با هزار بدبختی یک 
هندوانه و مقداری انار و نیم کیلو آجیل خریده تا 
مثل هر سال جشنی بگیریم و خوش باشیم. حالا یک 
حکومتی پیدا شده که می گوید به آن شب، یلدا 
نگویید، اسمش را می گذاریم “روز ترویج میهمانی و 
پیوند با خویشان”. فقط یک عده تهی مغز که از قعر 
تاریخ به امروز پرتاب شده باشند می توانند بجای 
شب یلدا که تداعی کننده و تداوم دهنده شادی و 
خوشی و سرزندگی است، یک اسم من درآوردی 

و بی سر و ته را جایگزین آن کنند. 

وضعیت اسلام را که دیدیم در چه موقعیتی قرار 
دارد. اگر هنوز کسی در دنیا یافت می شود که 



وضعیت زار اسلام را در ایران ندیده باشد، او را به 
مبارزات یک سال گذشته در ایران رجوع می دهیم 
که انقلاب زن زندگی آزادی چگونه تا خشکاندن 
ریشه اسلام پیش رفت و هنوز آتش به کاشانه اسلام 

زدن با عمق و خشم بی مانندی در جریان است.
  

چهارشنبه سوری هم در واقع نه فقط به خاطر وجود 
آتش که از نظر رژیم سمبل آتش پرستی است، 
به دلیل حضور گسترده مردم در  بلکه همچنین 
خیابانها و ترقه بازی و آتشبازی و دست در دست 
هم دادن دختران و پسران  نیز علیه مذهب اسلام 
عمل می کند. این حضور گسترده مردم با فرهنگ 
شاد و همراه با سرخوشی وصف ناپذیر آتشی است 
که به جان این حکومت مرتجع می زند و هر ساله 
کابوس مرگ را پیش چشم حکومت برجسته تر 



می کند. معلوم نیست بعد از ۴۴ سال ممنوعیت 
چهارشنبه سوری حالا با تغییر این اسم  به “روز 
تکریم همسایگان” چه دردی از دردهای بی درمان 

رژیم درمان می شود. 

فقط باید گفت: “ای مگس عرصه سیمرغ نه جولانگه 
توست عرض خود می بری و زحمت ما میداری”. 
شما با اسلامتان و حکومت مافیایی مذهبی تان بر 

دروازه مرگ در انتظار نشسته اید. 

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲
۱۳ نوامبر ۲۰۲۳



تفکیک جنسیتی کتاب های درسی 
کیوان جاوید

پرورش  و  آموزش  وزیر  صحرایی  رضامراد 
جمهوری اسلامی روز یکشنبه ۲۱ آبان گفت سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش با رویکرد اجرای 
دستورات خامنه ای در ایران به اجرا گذاشته شده 
است. او گفت طبق این سند، کتب درسی باید 
متناسب با جنسیت دختران و پسران متفاوت شود.

 
این سیاست جدیدی است که حکومت در  آیا 
مدارس در پیش گرفته است؟ آیا ما شاهد این 
خواهیم بود که اسلام در مدارس جایگاه برجسته 
تغییرات  این  آیا  کند؟  پیدا  تری  ثبات  با  و  تر 



در متون کتاب های درسی دانش آموزان تاثیر 
باعث  و  داشت  خواهد  جامعه  بر  زیانبارتری 
تعرض بیش از پیش مذهب و دین اسلام در میان 

دانش آموزان خواهد شد؟ 
 

و  دختر  آموزان  دانش  شد.  نخواهد  چنین  نه 
انسانی  فرهنگ  آموزش  ایران  مدارس  در  پسر 
نمی بیینند، آنها فرهنگ مدرن و انسانی و پیشرو 
اسلامی  جمهوری  درسی  کتابهای  متون  در  را 
جستجو نمی کنند. وقتی سارینای نوجوان در یک 
ویدئو از برابری و فرهنگ مدرن و از آزادی و 
برابری صحبت میکرد همه عالم میدانستند که این 
مدرنیسم و انسان گرایی در تضاد کامل و بنیادی 
با آن اراجیفی است که رژیم در مدارس تبلیغ و 



ترویج کرده است. این به اصطلاح تعرض جدید 
رژیم که با دستورات مستقیم خامنه ای قرار است 
در مدارس اجرا شود فقط نتیجه شوک های پیش 
از مرگی است که یک رژیمِ در آستانه سرنگونی 

دچارش شده است.
 

آنچه که رژیم را دستپاچه تر و وحشت زده تر کرده 
است این واقعیت است که در جریان اعتراضات 
سراسری در ایران که از شهریور ماه سال قبل 
آغاز شد، دانشجویان و دانش آموزان در مدارس 
شهرهای مختلف ایران نقش برجسته ای داشتند. 
انقلابی  شدت  به  رویکرد  و  سازمانیابی  قدرت 
دانش آموزان، با آن روشن بینی سیاسی - فرهنگیِ 
شدیدا ضد مذهبی و ضد حکومتی، آن دلیل اصلی 



است که جمهوری اسلامی را وادار کرده خاکی 
بر سرش بریزد و بقول خودش دست به تعرض 
متقابل بزند. باید گفت در ایران ممکن نیست با 
هیچ تعرض سیاسی- فرهنگی، و با هیچ درجه ای 
از اعمال جنایت این حکومت را برای طولانی مدت 
باید  و  می تواند  بعدی  تعرض  نگهداشت.  سرپا 
بیشتری  اتحاد سراسری  و  با قدرت سازمانیابی 
جمهوری اسلامی را سرنگون کند. مردم هر روز 
شمشیرهای این نبرد سرنوشت ساز را صیقل می 

دهند.

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲
۱۳ نوامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


